Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет

Администрация Межовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2019	     		             с. Межово				№ 15-п

Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов

             С целью обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Межовского сельсовета Саянского района при наступлении и прохождении осенне-зимнего пожароопасного периода, снижения тяжести последствий от пожаров в сельсовете и во исполнение ст.19,21,25,26 Федерального закона от 21.12.1994 №69- ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Межовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов на территории Межовского сельсовета, согласно приложению.
2. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета и подлежит размещению на странице Межовского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Межовского сельсовета                         В.А. Заруднев

Приложение к постановлению
администрации Межовского сельсовета
от 30.10.2019 № 15-п

ПЕРЕЧЕНЬ
организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести проверку наружного противопожарного водоснабжения
	до 01.11.2019
	Глава сельсовета

	2
	Принять меры по восстановлению работоспособности неисправных источников наружного противопожарного водоснабжения
	В течение осенне-зимнего периода
	Глава сельсовета

	3
	Проверить работоспособность имеющихся средств звуковой сигнализации для оповещения людей о пожаре
	В течение осенне-зимнего периода
	Глава сельсовета

	4
	Организовать и провести совместные с органами внутренних дел, органами социальной защиты и опеки проверки мест проживания неблагополучных семей
	В течение осенне-зимнего периода
	Глава сельсовета

	5
	Организовать и провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности с привлечением работников пожарной охраны
	до 01.12.2019
	Глава сельсовета

	6
	Проинструктировать собственников жилых помещений о порядке их содержания и эксплуатации инженерного оборудования о правилах пожарной безопасности
	до 01.12.2019
	Глава сельсовета